
 

Projekt „Služby sociální prevence v Olomouckém kraji“,  reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0000057 
je hrazen v rámci Operačního programu Zaměstnanost z Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu České republiky. 

 
 
Informace k přesunům finančních prostředků  v rámci kalkulace nákladů, kterou 
poskytovatel sociálních služeb předložil do nabídky do veřejné zakázky. 
 
 

 
Předložená kalkulace nákladů je v nabídce poskytovatelů podkladem pro výpočet 
nabídkové ceny za účelem doložení mechanismu jejího výpočtu.  Kalkulace 
nabídkové ceny tedy není závazná ve výších jednotlivých položek a kapitol. Finanční 
prostředky je tak  možné čerpat podle skutečných nákladů.   
 
Pro poskytovatele sociálních služeb jsou závazné částky vyrovnávací platby k pokrytí 
čistých nákladů, které jsou uvedeny v bodě 7.1 Smlouvy o zajištění 
poskytování  sociálních služeb (dále jen „Smlouva“), kterou uzavřeli s Olomouckým 
krajem jako objednavatelem soc. služeb. Tyto částky budou prokazovány při roční 
kontrole překompenzace vyrovnávací platby, kdy dodavatel předloží „Přehled 
veškerých skutečných výnosů a nákladů“(dále jen Přehled) poskytované sociální 
služby, kterým prokáže náklady a výnosy související se základními činnostmi 
poskytované sociální služby, jejichž zajištění je předmětem Smlouvy. Pokud se  
v doloženém Přehledu objeví  změny v rozložení finančních prostředků oproti 
kalkulaci předložené v nabídce do veřejné zakázky, dodavatel služeb tyto změny 
nahlásí a odůvodní při roční kontrole překompenzace. Tyto náklady mohou být 
realizovány za předpokladu, že dodavatel při realizaci služeb naplňuje podmínky 
Smlouvy a hospodaří s prostředky hospodárně, efektivně a účelně. Změny nejsou 
omezeny procentuální výší. 
 
Zároveň připomínáme, že podle bodu 7.1. Smlouvy výše vyrovnávací platby zahrnuje 
veškeré náklady Poskytovatele na Poskytnutí plnění a jsou v ní zohledněny veškeré 
výnosy dosažené Poskytovatelem při plnění předmětu Smlouvy, včetně přiměřeného 
zisku. 
 
Dle bodu 8.8 Smlouvy je poskytovatel povinen do 15 kalendářních dnů oznámit 
objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky 
poskytování sociálních služeb a další rozhodné skutečnosti související s plněním 
předmětu Smlouvy. Poskytovatel je tedy povinen nahlásit veškeré příjmy, které 
obdržel mimo původní kalkulaci (viz bod 8.17 Smlouvy). 
 


